
                                                                                                                                

 

     

                                  АДМИНИСТРАЦИЯ   

                          Ирбейского района Красноярского края 

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

24.04.2025   с. Ирбейское            № 255 -пг    
 

О   внесении  дополнений в постановление администрации Ирбейского района  

от 05.04.2019 № 275-пг «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов на территории Ирбейского района» 

 
 

            Руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

            Внести в постановление администрации Ирбейского района                     

от 05.04.2019 № 275-пг «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов на территории Ирбейского района» следующее 

дополнение: 

           1. В приложение к постановлению внести  дополнение  согласно 

приложению. 

           2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы района по вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

А.И. Миллера. 

           3. Постановление  вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

 

Временно замещающий                                                                                        

должность главы района                                                                       А.Н. Струков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                 

Приложение  

к постановлению администрации                            

Ирбейского района                                                    

от _24_._04_.2025    № 255 - пг 

                         

                 

Приложение  

к постановлению администрации                        

Ирбейского района                                                             

от 05.04.2019 № 275-пг 

Реестр  мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Ирбейского района 

                         

№

 

п

/

п 

Адрес 

Географич

еские 

координат

ы 

Лица, 

ответст

венные 

за 

содерж

ание 

места 

накопл

ения 

ОГРН 

лиц, 

ответс

твенн

ых 

за 

содер

жание 

места 

Адрес 

лиц, 

ответс

твенн

ых за 

содер

жание 

места 

накоп

Мест

о 

накоп

ления 

ТКО 

Характеристики 

контейнерной 

площадки 

Характеристика контейнеров 

Совме

стное 

испол

ьзова

ние 

с 

други

ми 

МКД 

Вклю

чен в 

реестр 

мест 

(площ

адок) 

накоп

ления 

ТКО 

Соот

ветст

вие 

требо

вания

м 

СанП

иНа 

2.1.36

Регио

нальн

ый 

операт

ор, 

оказы

вающ

ий 

услуги 

для 

несортиро

ванных 

отходов 

для 

раздельн

ого 

сбора 

для 

крупногаб

аритных 

отходов 



Ши

рот

а  

Дол

гота 

отходо

в 

накоп

ления 

отход

ов 

ления 

отход

ов 

п
л
о
щ

ад
ь
, 
к
в
.м

 

ти
п

 п
о
д

ст
и

л
аю

щ
ей

 п
о
в
ер

х
н

о
ст

и
 

в
и

д
 п

л
о
щ

ад
к
и

 

м
ат

ер
и

ал
 о

гр
аж

д
ен

и
я
 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 к

о
н

те
й

н
ер

о
в
 

ем
к
о
ст

ь
 к

о
н

те
й

н
ер

а,
 

к
у
б

.м
 

м
ат

ер
и

ал
 к

о
н

те
й

н
ер

а 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 к

о
н

те
й

н
ер

о
в
 

ем
к
о
ст

ь
 к

о
н

те
й

н
ер

а,
 

к
у
б

.м
 

м
ат

ер
и

ал
 к

о
н

те
й

н
ер

а 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 к

о
н

те
й

н
ер

о
в
 

ем
к
о
ст

ь
 к

о
н

те
й

н
ер

а,
 

к
у
б

.м
 

м
ат

ер
и

ал
 к

о
н

те
й

н
ер

а 

(поста

новле

ние 

Прави

тельст

ва РФ 

от 

31.08.

2018 

№ 

1039) 

84-21 по 

обращ

ению 

с ТКО  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1

3 
14 15 

1

6 
17 

1

8 

1

9 
20 

2

1 
22 23 24 25 

9

5

3 

с. 

Ирбейс

кое ул. 

Ленина 

д. 2А 

55.6

485

88 

95.4

580

08 

Муниц

ипальн

ое 

казенно

е 

учрежд

ение 

"Муни

ципаль

ный 

методи

ческий 

центр" 

10524

48015

839 

66365

0, 

Красн

оярск

ий 

край, 

Ирбей

ский 

район

, с. 

Ирбей

ское, 

ул. 

Ленин

а, д. 2 

конте

йнер

ная 

площ

адка 

1

2 

асф

аль

т 

отк

рыт

ая 

ме

та

лл 

1 
0,

75 

ме

та

лл 

            нет да нет 

АО 

"Авто

спецб

аза" 



9

5

4 

с. 

Ирбейс

кое ул. 

Строите

льная д. 

9 

55.6

530

97 

95.4

632

15 

Общест

во с 

ограни

ченной 

ответст

веннос

тью 

"Ирбей

ский 

разрез" 

10424

01807

865 

66365

0, 

Красн

оярск

ий 

край, 

Ирбей

ский 

район

, с. 

Ирбей

ское, 

ул. 

Строи

тельн

ая, д. 

2 

отдел

ьно 

стоя

щий 

конте

йнер 

9 

бет

онн

ая 

пли

та 

  
не

т 
1 

0,

75 

ме

та

лл 

            нет да нет 

АО 

"Авто

спецб

аза" 

9

5

5 

Ирбейс

кий 

район, 

четверт

ый 

километ

р 

автомоб

ильный 

дороги 

Ирбейс

кое-

Верхня

я Уря-

Байкал 

55.6

598

34 

95.3

739

78 

Общест

во с 

ограни

ченной 

ответст

веннос

тью 

"Ирбей

ский 

разрез" 

10424

01807

865 

66365

0, 

Красн

оярск

ий 

край, 

Ирбей

ский 

район

, с. 

Ирбей

ское, 

ул. 

Строи

тельн

ая, д. 

2 

конте

йнер

ная 

площ

адка 

1

3,

5 

бет

онн

ая 

пли

та 

отк

рыт

ая 

ме

та

лл 

2 
0,

75 

ме

та

лл 

            нет да да  

АО 

"Авто

спецб

аза" 



9

5

6 

Ирбейс

кий 

район, 

3-4 

километ

р 

автомоб

ильный 

дороги 

Ирбейс

кое-

Верхня

я Уря-

Байкал, 

145 м 

на 

восток 

от 

железно

дорожн

ого 

переезд

а  

55.6

514

22 

95.3

947

63 

Общест

во с 

ограни

ченной 

ответст

веннос

тью 

"Ирбей

ский 

разрез" 

10424

01807

865 

66365

0, 

Красн

оярск

ий 

край, 

Ирбей

ский 

район

, с. 

Ирбей

ское, 

ул. 

Строи

тельн

ая, д. 

2 

конте

йнер

ная 

площ

адка 

9 

бет

онн

ая 

пли

та 

отк

рыт

ая 

ме

та

лл 

1 
0,

75 

ме

та

лл 

            нет да да  

АО 

"Авто

спецб

аза" 

9

5

7 

Ирбейс

кий 

район, 

второй 

километ

р 

северне

е д. 

Латынц

ево 

(горный 

55.7

375

68 

95.3

234

47 

Общест

во с 

ограни

ченной 

ответст

веннос

тью 

"Ирбей

ский 

разрез" 

10424

01807

865 

66365

0, 

Красн

оярск

ий 

край, 

Ирбей

ский 

район

, с. 

Ирбей

конте

йнер

ная 

площ

адка 

1

8 

бет

онн

ая 

пли

та 

отк

рыт

ая 

ме

та

лл 

3 
0,

75 
              нет да да  

АО 

"Авто

спецб

аза" 



участок 

площад

ка № 1) 

ское, 

ул. 

Строи

тельн

ая, д. 

2 

9

5

8 

Ирбейс

кий 

район, 

второй 

километ

р 

северне

е д. 

Латынц

ево 

(горный 

участок 

площад

ка № 2) 

55.7

371

55 

95.3

203

25 

Общест

во с 

ограни

ченной 

ответст

веннос

тью 

"Ирбей

ский 

разрез" 

10424

01807

865 

66365

0, 

Красн

оярск

ий 

край, 

Ирбей

ский 

район

, с. 

Ирбей

ское, 

ул. 

Строи

тельн

ая, д. 

2 

конте

йнер

ная 

площ

адка 

9 

бет

онн

ая 

пли

та 

отк

рыт

ая 

ме

та

лл 

1 
0,

75 
              нет да да  

АО 

"Авто

спецб

аза" 

9

5

9 

Ирбейс

кий 

район, 

второй 

километ

р 

северне

е д. 

Латынц

55.7

373

54 

95.3

219

99 

Общест

во с 

ограни

ченной 

ответст

веннос

тью 

"Ирбей

ский 

10424

01807

865 

66365

0, 

Красн

оярск

ий 

край, 

Ирбей

ский 

район

отдел

ьно 

стоя

щий 

конте

йнер 

9 нет     3 
0,

75 
              нет да нет 

АО 

"Авто

спецб

аза" 



ево 

(горный 

участок 

площад

ка № 3) 

разрез" , с. 

Ирбей

ское, 

ул. 

Строи

тельн

ая, д. 

2 

9

6

0 

Ирбейс

кий 

район, 

второй 

километ

р 

северне

е д. 

Латынц

ево 

(горный 

участок 

площад

ка № 4) 

55.7

376

12 

95.3

239

70 

Общест

во с 

ограни

ченной 

ответст

веннос

тью 

"Ирбей

ский 

разрез" 

10424

01807

865 

66365

0, 

Красн

оярск

ий 

край, 

Ирбей

ский 

район

, с. 

Ирбей

ское, 

ул. 

Строи

тельн

ая, д. 

2 

конте

йнер

ная 

площ

адка 

9 

бет

онн

ая 

пли

та 

отк

рыт

ая 

ме

та

лл 

1 
0,

75 
              нет да да  

АО 

"Авто

спецб

аза" 

9

6

1 

Ирбейс

кий 

район, 

второй 

километ

р 

северне

е д. 

Латынц

55.7

388

84 

95.3

286

42 

Общест

во с 

ограни

ченной 

ответст

веннос

тью 

"Ирбей

ский 

10424

01807

865 

66365

0, 

Красн

оярск

ий 

край, 

Ирбей

ский 

район

конте

йнер

ная 

площ

адка 

4,

5 

бет

онн

ая 

пли

та 

отк

рыт

ая 

ме

та

лл 

1 
0,

75 
              нет да да  

АО 

"Авто

спецб

аза" 



ево 

(горный 

участок 

площад

ка № 5) 

разрез" , с. 

Ирбей

ское, 

ул. 

Строи

тельн

ая, д. 

2 

9

6

2 

Ирбейс

кий 

район, 

второй 

километ

р 

северне

е д. 

Латынц

ево 

(горный 

участок 

площад

ка № 6) 

55.7

389

95 

95.3

288

74 

Общест

во с 

ограни

ченной 

ответст

веннос

тью 

"Ирбей

ский 

разрез" 

10424

01807

865 

66365

0, 

Красн

оярск

ий 

край, 

Ирбей

ский 

район

, с. 

Ирбей

ское, 

ул. 

Строи

тельн

ая, д. 

2 

отдел

ьно 

стоя

щий 

конте

йнер 

4,

5 
нет     1 

0,

75 
              нет да нет 

АО 

"Авто

спецб

аза" 

9

6

1 

с. 

Ирбейс

кое ул. 

Коопер

ативная 

д. 25 

55.6

519

99 

95.4

682

23 

Общест

во с 

ограни

ченной 

ответст

веннос

тью 

"Ценал

ом" 

12124

00017

578 

66254

3, 

Красн

оярск

ий 

край, 

г. 

Лесос

ибирс

отдел

ьно 

стоя

щий 

конте

йнер 

1 

асф

аль

т 

    1 
0,

75 
              нет да нет 

АО 

"Авто

спецб

аза" 



к, 

мкр. 

Полян

ка, 3 

кварт

ал, д. 

8 

9

6

2 

с. 

Ирбейс

кое ул. 

Ленина 

д. 12 

55.6

497

26 

95.4

635

36 

Краево

е 

государ

ственн

ое 

казенно

е 

учрежд

ение 

"Ирбей

ский 

отдел 

ветери

нарии" 

10224

00778

641 

66365

0, 

Красн

оярск

ий 

край, 

Ирбей

ский 

район

, с. 

Ирбей

ское, 

ул. 

Ленин

а, д. 

12 

конте

йнер

ная 

площ

адка 

6 

бет

онн

ая 

пли

та 

отк

рыт

ая 

ме

та

лл 

1 
0,

5 
              нет да да  

АО 

"Авто

спецб

аза" 



 

                                                                                      

 
     
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


